令和元年度 第１回琉球大学動物実験委員会議事要旨

1. 日 時  令和元年 5 月 21 日（火） 9：00～11：00

2. 場 所  第二会議室（大学本部棟 2 階）

3. 出席者  高山委員長（医学部）、市瀬委員（医学部）、樋口委員(人文社会学部)、

Reimer 委員（理学部）、原嶋委員（医学部）、仲松委員（工学部）、

大西委員（農学部）、梅村委員（熱帯生物圏研究センター）、佐野委員（農学部）、

金野委員（農学部）、波平委員（農学部）、西村委員（施設運営費）

4. 議 事  計画書等についての審議が行われた。

－審議事項－

(1) 動物実験計画書の審査について（27 件）

審査の結果、2 件は承認「可」とし、他 25 件については修正等を依頼し、委員会で確

認後、承認することで了承された。

(2) 教育訓練の代替え承認申請書について(2 件)

審査の結果、2 件全て承認された。

(3) 施設等（動物実験室）廃止届について（1 件）

審査の結果、承認された。